ПРОТОКОЛ № 7-СП/11
Заседания Совета
Некоммерческого партнерства
проектировщиков «МежРегионПроект».
г. Санкт-Петербург                                                                                   20  мая  2011  года
Дата проведения заседания: 20  мая  2011  года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 214
Время начала регистрации членов Совета «МежРегионПроект»: 11 ч. 45. мин.
Время окончания регистрации членов Совета «МежРегионПроект»: 12 ч. 00 мин.
Открытие заседания: 12 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 00  мин.
Присутствовали:
Члены Совета: Русаков Р.А., Вишнев Д.В., Попов А.Ю.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Совета НПП «МежРегионПроект» имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Русаков Р.А., Председатель Совета, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  заседания – Муринова Ю.А.
Слушали Русакова Р.А.,  который предложил следующую повестку дня:
1. О проведении внеочередного Общего собрания членов НПП «МежРегионПроект»

2. Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
1. ООО «Студия и ПЖС»
2. ООО «МаксиСтрой»

3. ООО «ЛенЗНИИЭП-проект»
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1. СЛУШАЛИ:
Русакова Р.А., Председателя Совета НПП «МежРегионПроект», который предложил провести внеочередное Общее собрание членов НПП «МежРегионПроект» 30 июня 2011 года в офисе НПП «МежРегионПроекта» по адресу: г. Санкт-Петербург, ул.Звенигородская, дом 9-11, пом. 203, время начала регистрации в 09.00, время начала собрания в 10.00. Также Русаков Р.А. предложил утвердить повестку дня Общего собрания членов НПП «МежРегионПроект»:

1. Утверждение новой редакции требований в выдаче Свидетельств о допуске НПП «МежРегионПроект».

2.  О необходимости замены свидетельств о допуске, выданных до вступления в силу Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г. «О внесении изменений в Приказ Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года №624 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РАБОТ ПО ИНЖЕНЕРНЫМ ИЗЫСКАНИЯМ, ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"» (вступил в силу с 14.02.2011 г.)
3. Утверждение отчета аудитора за 2010 г.
4. Утверждение отчета ревизионной комиссии СРО НП «МОСК» за 2010 г.
5. Утверждение исполнения сметы за 2010 г.

6. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2010 г.

7. Изменение размера вступительного взноса.

8. Внесение изменений в Устав НПП «МежРегионПроект».
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Провести Общее собрание членов НПП «МежРегионПроект» 30 июня 2011 года  в офисе НПП «МежРегионПроекта» по адресу: г.Санкт-Петербург, ул.Звенигородская, дом 9-11, пом. 203, время начала регистрации в 09.00, время начала собрания в 10.00 и утвердить повестку дня Общего собрания членов НПП «МежРегионПроект»:

1. Утверждение новой редакции требований в выдаче Свидетельств о допуске НПП «МежРегионПроект».

2. О необходимости замены свидетельств о допуске, выданных до вступления в силу Приказа Министерства регионального развития РФ № 294 от 23.06.2010 г. «О внесении изменений в Приказ Министерства регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года №624 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ РАБОТ ПО ИНЖЕНЕРНЫМ ИЗЫСКАНИЯМ, ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ,
3. КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, КОТОРЫЕ ОКАЗЫВАЮТ ВЛИЯНИЕ НА БЕЗОПАСНОСТЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"» (вступил в силу с 14.02.2011 г.)
4. Утверждение отчета аудитора за 2010 г.
5. Утверждение отчета ревизионной комиссии СРО НП «МОСК» за 2010 г.
6. Утверждение исполнения сметы за 2010 г.

7. Утверждение бухгалтерской отчетности за 2010 г.

8. Изменение размера вступительного взноса.

9. Внесение изменений в Устав НПП «МежРегионПроект».

2. СЛУШАЛИ:
Муринову Ю.А., Начальника отдела делопроизводства НПП «МежРегионПроект», которая сообщила, что в Партнерство поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске в соответствии с Приказом №1042:
1. ООО «Студия и ПЖС» МРП-0062-2010-7705887578-01

2. ООО «МаксиСтрой» МРП-0073-2011-2320140410-01

3. ООО «ЛенЗНИИЭП-проект» МРП-0071-2011-7810812099-01
Все необходимые документы представлены.
Русаков Р.А. предложил внести соответствующие изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске:

1. ООО «Студия и ПЖС» МРП-0062-2010-7705887578-01

2. ООО «МаксиСтрой» МРП-0073-2011-2320140410-01

3. ООО «ЛенЗНИИЭП-проект» МРП-0071-2011-7810812099-01
и выдать им Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Повестка дня исчерпана.
 Заседание Правления закрыто.
Приложение №1 к Протоколу заседания Совета НПП «МежРегионПроект»
№ 7-СП/11 от 20.05.11г.

1. ООО «Студия и ПЖС»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
2. ООО «МаксиСтрой»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

3. ООО «ЛенЗНИИЭП-проект»

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)